
prot. (vedi segnatura di protocollo)
Vicenza, data della firma digitale

OGGETTO:   Designazione  di  un  componente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della 
Fondazione Studi Universitari di Vicenza (F.S.U. Vicenza) in sostituzione di 
dimissionario.

IL SINDACO

PREMESSO che con nota pervenuta al PGN 0151691/2024 del 17 settembre 2024, il Presidente 
della  Fondazione  Studi  Universitari  di  Vicenza  –  F.S.U.  Vicenza  -  ha  comunicato  che l’avv. 
Barbara Agostina Nardon, nominata con Decreto del Sindaco del Comune di Vicenza del  28 
febbraio  2020,  prot.  n.  0033684/2020,  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni  dal  Consiglio  di 
Amministrazione; 

VISTO  lo  Statuto  della  Fondazione  che  all’art.  7,  comma  1  prevede  che  il  Consiglio  di  
Amministrazione sia composto, fra gli altri, da tre membri nominati dal Fondatore, Comune di 
Vicenza e che ai sensi dell’art. 7, comma 4 dello Statuto, il Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione dura in carica fino alla riunione di approvazione del bilancio consuntivo del quinto 
anno successivo a quello di nomina e che i componenti dello stesso sono rieleggibili; 

RICHIAMATO, altresì,  il  comma 5  del  citato  art.  7  che  prevede  che  in  caso  di  dimissioni,  
decadenza o decesso di uno o più Consiglieri di Amministrazione, il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione provvede alla sostituzione nominando il nuovo Consigliere in base alla proposta 
di nomina dei Fondatori e/o Sostenitori che proposero la nomina dei Consiglieri venuti meno; 

VISTA la necessità di provvedere alla proposta di nomina di un nuovo componente del Consiglio 
di Amministrazione della Fondazione Studi Universitari di Vicenza (F.S.U. Vicenza) ai sensi e per  
gli effetti del già citato art. 7;

RICHIAMATO il proprio avviso del 20 settembre 2024, prot. n. 0153940/2024, per la nomina di un 
componente  del  Consiglio  di  Amministrazione della  Fondazione Studi  Universitari  di  Vicenza 
(F.S.U. Vicenza);

DATO ATTO che a seguito dell’esperita procedura sono pervenute le candidature di cui al rende 
noto prot. n. 0170108 del 17/10/2024;

VISTO l’art. 50, comma 8, del Tuel 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco, sulla base degli 
indirizzi approvati dal Consiglio comunale, la competenza ad effettuare le nomine, le designazioni 
e le revoche dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n.116 del 20.6.1995, con la quale sono 
stati definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione, da parte del Sindaco, dei rappresentanti  
del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
7
2
0
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
1
0
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I



PRECISATO, peraltro, che i citati indirizzi attribuiscono al Sindaco, che ha la responsabilità piena 
dell’amministrazione del Comune, ampio potere di scelta nelle nomine e nelle designazioni;

RICHIAMATO il decreto legislativo 39/2013;

VALUTATI i curricula dei candidati alla nomina;

VISTO il vigente statuto della Fondazione Studi Universitari di Vicenza (F.S.U. Vicenza);

DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative ovvero cause di ineleggibilità, incompatibilità 
ed  inconferibilità  alla  nomina  previste  dalla  legge  e  dallo  statuto  comunale  relativamente  al 
candidato individuato;

D E C R E T A

-  di  designare ai  fini  della  nomina quale componente del  Consiglio  di  Amministrazione della 
Fondazione Studi Universitari  di  Vicenza (F.S.U. Vicenza) il  Dott.  Otello dalla Rosa, nato  ad 
Arzignano (Vi) l’ 11/01/1968, in sostituzione dell’avv. Barbara Agostina Nardon, dimissionario;

- di dare atto che il nuovo componente, designato in sostituzione di un dimissionario, cessa con 
la  scadenza  naturale  del  Consiglio  di  Amministrazione  e  dunque  con  l’approvazione  del 
consuntivo dell’anno 2025;

- di disporre la comunicazione del presente provvedimento al Presidente della Fondazione Studi 
Universitari  di  Vicenza,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’art.  7  comma 5 dello  Statuto della 
medesima Fondazione, ed al dott. Otello Dalla Rosa.

Il presente provvedimento ha effetto immediato.

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005)

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


